

Ciudad de México, a 1 de Septiembre 2025

NOMBRE DE LA REGULACIÓN:	REGLAMENTO INTERNO PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN SITUACIÓN DE MOVILIDAD ACOMPAÑADOS Y NO ACOMPAÑDOS (CANNAM)
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA GOCDMX:	2024-07-16
FECHA DE INICIO DE VIGENCIA:	2024-07-16
AUTORIDAD QUE EMITE LA REGULACIÓN:	Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de la Ciudad de México
TIPO DE REGULACIÓN:	Reglamentos
OBJETO DE LA REGULACIÓN:	Contar con un instrumento que regule el funcionamiento y organización interna del CENTRO DE ATENCIÓN PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN SITUACIÓN DE MOVILIDAD ACOMPAÑADOS Y NO ACOMPAÑADOS (CANNAM), a fin de garantizar el pleno ejercicio, respeto, protección y promoción de los derechos humanos de Niñas, Niños y/o Adolescentes, que se encuentran en acogimiento residencial sin o con cuidado parental o familiar.
MATERIA Y/O SECTORES DE LA REGULACIÓN:	Derechos y Equidad
SUJETO REGULADO:	Ambos
TIPO DE REGISTRO:	REGULACIONES
ENLACE/LINK:	https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/portal_old/uploads/gacetas/27f98e1f61133c024a710294a75592ba.pdf
FOLIO DE INSCRIPCIÓN	I-01-2046-2025